

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。
1.2 公司简介

股票种类	股票上市交易所	公司股票简称	股票简称	股票简称	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	广晟有色	600259		ST有色
大股东联系方式	董事会秘书 证券事务代表				
姓名	胡洪波	王东			
电话	020-8770562	020-8722381			
传真	020-8749987	020-8749987			
电子邮箱	gyss722381@163.com	gyss722381@163.com			

2.1 公司主要财务数据和财务情况

单位:元 币种:人民币	2015年	2014年	2013年	2012年	2011年
营业收入	2,621,134,224.93	2,298,355,960.50	1,899,367,257.19	1,699,391,994.02	2,462,058,284.46
营业成本	1,646,731,674.80	1,335,327,774.41	1,010,391.39	818,603,260.92	1,381,569,699.32
毛利	974,402,550.13	963,038,186.09	888,975.80	881,791,733.10	1,080,418,585.14
净利润	303,772,727.82	268,888,955.46	208,888,955.46	187,477,052.42	241,312,000.00
归属于上市公司股东的净利润	303,772,727.82	268,888,955.46	208,888,955.46	187,477,052.42	241,312,000.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	303,772,727.82	268,888,955.46	208,888,955.46	187,477,052.42	241,312,000.00
经营活动产生的现金流量净额	485,935,765.33	485,935,765.33	485,935,765.33	485,935,765.33	485,935,765.33
投资活动产生的现金流量净额	-173,664,753.32	-173,664,753.32	-173,664,753.32	-173,664,753.32	-173,664,753.32
筹资活动产生的现金流量净额	640,047,601.91	489,953,701.73	39,15	99.99	99.99
现金及现金等价物净增加额	952,118,613.92	802,224,713.74	802,224,713.74	802,224,713.74	802,224,713.74
期末现金及现金等价物余额	1,166,207,19	1,166,207,19	1,166,207,19	1,166,207,19	1,166,207,19

2.2 截止报告期末的股本总数、前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

单位:股

截止报告期末股本总数(元)	34,342
年度报告披露日前第五个交易日末的股本总数(元)	38,968
截止报告期末表决权恢复的优先股股本总数(元)	0
年度报告披露日前第五个交易日末表决权恢复的优先股股本总数(元)	0
前10名股东持股情况	

2.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



3.1 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

上述股份关系构成一致行动的说明

公司和中国东方资产管理股份有限公司（以下简称“中国东方”）不存在任何股权关系，也不存在上市公司实际控制人持有或控制信息数据资产管理方法78.9%的一致行动人。公司亦知悉持有公司5%以上的股东和/或其亲属之间是否存在股权关系或控制关系。上市公司股东持有的股份变动信息数据资产管理方法78.9%的一致行动人。

2.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

```

graph TD
    A[中国东方资产管理股份有限公司] -- 100% --> B[产数资产管理方法78.9%]
    B -- 78.9% --> C[中国东方资产管理股份有限公司]
  
```

中国东方资产管理股份有限公司

3.2 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

净利润及现金流量表相关科目变动分析表				单位:元 币种:人民币
科目	本期数	上期数	变动比例(%)	
营业收入	2,621,134,224.93	1,899,367,257.19	38.00	
营业成本	2,296,335,960.50	1,582,891,010.10	45.21	
营业税金及附加	17,410,833.80	22,018,119.63	-20.92	
销售费用	170,165,112.19	232,358,664.63	-26.73	
管理费用	84,754,660.88	124,730,580.70	-31.31	
财务费用	485,935,765.33	485,935,765.33	0.00	
经营活动产生的现金流量净额	485,935,765.33	485,935,765.33	0.00	
投资活动产生的现金流量净额	-173,664,753.32	-173,664,753.32	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	640,047,601.91	489,953,701.73	39.15	
现金及现金等价物净增加额	16,666,207.19	8,083,577.68	99.99	

2、收入

(1) 营业收入及收入变动的因素分析

公司报告期内主营业务收入比上年同期增加了39.06%，主要系公司采取更加积极灵活的销售政策，导

3.3 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

走势,下游中间商以及直接用户的规模和综合实力直接影响公司主要产品销售的价格。

对于铜板及相关产品,公司的客户较为固定,主要是下游的直接用户。出于稳定市场价格以及长期经营考虑,公司一般也不与下游客户签订长期的供货合同,在实际经营中实行月产销,当月订单当月实现销售。

(4)主要销售客户的情况

序号	营业收入总额(元)	占公司全部营业收入的比例(%)
第一名	181,153,787.71	6.91
第二名	156,431,423.83	5.97
第三名	118,526,261.96	4.52
第四名	109,409,484.65	4.17
第五名	82,255,825.88	3.14
合计	642,725,784.03	24.71

3.4 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

工业	材料成本	476,294,266.54	62.04	60,403,019,114.64	0.01	-0.77	主要系本期生产产量下降所致
	人工成本	128,297,597.33	84.03	10,000,000,000.00	0.00	-1.86	主要系本期生产产量下降所致,同时生产工人人工费有所增加
	制造费用	164,624,182.10	21.30	17,935,531,512.22	0.00	-3.48	主要系本期生产产量下降所致
	合计	771,965,196.56	100.00	76,432,550,726.78	100	-1.61	主要系本期生产产量下降所致
				分产品成本			
分产品	成本构成项目	本期金额	本期金额占成本比例(%)	上年同期金额	上年同期金额占成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
铝杆产品	材料成本	26,497,598.63	30.48	33,584,551.51	24.15	-20.88	主要系本期铝杆产量下降所致
	人工成本	51,910,994.30	59.87	45,428,019.57	30.27	-22.20	主要系本期铝杆产量下降所致,同时生产工人人工费有所增加
	制造费用	27,664,064.77	27.64	38,324,532.57	25.58	-28.36	主要系本期铝杆产量下降所致

3.5 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

第一名		200,812,018.37	8.06
第二名		94,857,475.03	3.81
第三名		91,235,872.79	3.66
第四名		79,768,364.96	3.20
第五名		65,142,970.84	2.61
合计		531,821,701.97	21.35

4 费用

费用项目	本期数(元)	上年同期数(元)	变动比率(%)
销售费用	17,410,923.40	22,018,119.63	-20.92
管理费用	170,165,812.19	232,355,664.63	-26.73
财务费用	84,754,660.88	79,724,580.70	6.31

3.6 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

研发投入总额占净资产比例(%)		1.53	
研发投入总额占营业收入比例(%)		0.62	
6	现金流量		
现金流量表项目			
本期发生额(元)	上期发生额(元)	变动比例	
经营活动产生的现金流量净额	-452,098,822.04	-137,090,921.97	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-443,150,687.28	-139,034,575.32	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	640,047,601.91	489,953,701.73	39.15
现金及现金等价物净增加额			
7 其他			
7 (1) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明			
7 (2) 公司前期募集资金使用情况与本期募集资金使用计划对比说明			
7 (3) 公司前期发行公司债券、公司债券募集资金使用情况的专项说明			
7 (4) 公司前期发行非公开发行股票募集资金使用情况的专项说明			
7 (5) 公司前期发行可转换公司债券募集资金使用情况的专项说明			
7 (6) 公司前期发行资产支持证券募集资金使用情况的专项说明			
7 (7) 公司前期发行优先股募集资金使用情况的专项说明			
7 (8) 公司前期发行永续债募集资金使用情况的专项说明			
7 (9) 公司前期发行其他权益工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (10) 公司前期发行其他债务工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (11) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (12) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (13) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (14) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (15) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (16) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (17) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (18) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (19) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (20) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (21) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (22) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (23) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (24) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (25) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (26) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (27) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (28) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (29) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (30) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (31) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (32) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (33) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (34) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (35) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (36) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (37) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (38) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (39) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (40) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (41) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (42) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (43) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (44) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (45) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (46) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (47) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (48) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (49) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (50) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (51) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (52) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (53) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (54) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (55) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (56) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (57) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (58) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (59) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (60) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (61) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (62) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (63) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (64) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (65) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (66) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (67) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (68) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (69) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (70) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (71) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (72) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (73) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (74) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (75) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (76) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (77) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (78) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (79) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (80) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (81) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (82) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (83) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (84) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (85) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (86) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (87) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (88) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (89) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (90) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (91) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (92) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (93) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (94) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (95) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (96) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (97) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (98) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (99) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			
7 (100) 公司前期发行其他金融工具募集资金使用情况的专项说明			

3.7 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

在生产经营管理方面,公司采取“管理+营销、收购+运营、入股+创新”的经营策略,企业、事业、产业、品牌、资本五轮驱动,实现“一业为主、多元发展”的战略目标。

在人力资源管理方面,公司积极推行管理+营销,推行全面预算管理,强化绩效管理,努力降低成本,取得了明显成效。同时,公司进一步加强了内部控制和内部管理,充分发挥行政监察和审计监督的合力,确保各项业务工作落到实处。

在资金管理方面,公司高度重视资产及资金管理,公司资产运营及资金管理力度加大,有效降低了资产负债率,经营资金明显趋紧,同时,梳理并解决了一切存在潜在的资金问题,积累了大量的资金作为投资储备,赢得了人们认为,公司资金管理运用下开了更实的篇章。

在安全环保方面,公司始终秉承“安全第一、预防为主”的安全环保方针,强化“全员、全过程、全天候”思想和“红线”意识,按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管”的要求,全面落实安全生产责任制,扎实开展安全环保工作,确保企业安全稳定。

在环保和产业结构调整目标管理方面,公司始终秉承“绿水青山就是金山银山”有绿水青山才有金山银山”的绿色发展理念,公司积极践行“绿水青山就是金山银山”的绿色发展

3.8 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	科目	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	2,621,134,224.93	1,899,367,257.19	38.90	
营业成本	1,646,731,674.80	1,010,391.39	45.21	
营业税金及附加	17,410,833.80	22,018,119.63	-20.92	
销售费用	170,165,112.19	232,358,664.63	-26.73	
管理费用	84,754,660.88	124,730,580.70	-31.31	
财务费用	485,935,765.33	485,935,765.33	0.00	
经营活动产生的现金流量净额	485,935,765.33	485,935,765.33	0.00	
投资活动产生的现金流量净额	-173,664,753.32	-173,664,753.32	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	640,047,601.91	489,953,701.73	39.15	
现金及现金等价物净增加额	952,118,613.92	802,224,713.74	18.81	

3.9 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	科目	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	2,621,134,224.93	1,899,367,257.19	38.90	
营业成本	1,646,731,674.80	1,010,391.39	45.21	
营业税金及附加	17,410,833.80	22,018,119.63	-20.92	
销售费用	170,165,112.19	232,358,664.63	-26.73	
管理费用	84,754,660.88	124,730,580.70	-31.31	
财务费用	485,935,765.33	485,935,765.33	0.00	
经营活动产生的现金流量净额	485,935,765.33	485,935,765.33	0.00	
投资活动产生的现金流量净额	-173,664,753.32	-173,664,753.32	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	640,047,601.91	489,953,701.73	39.15	
现金及现金等价物净增加额	952,118,613.92	802,224,713.74	18.81	

3.10 报告期内经营情况的讨论与分析

2014年,有色金属行业经营形势非常严峻,铜、铝和稀土产品价格低迷的形势下,公司上下群策群力,攻坚克难,坚持“资源经营、资本运作”双轮驱动,遵循“抓资源开发,突出资本运作,以资源为依托,以发展为主线,以管理为支撑,以创新为动力,以效益为目标”的工作方针,紧紧围绕着“强化执行、落实经营、扭亏为盈”的经营目标开展各项工作,取得了较好的成效。
报告期内,公司累计实现营业收入2.62亿元,同比增长38.9%;实现归属于上市公司股东的净利润1,890.65万元,实现扭亏为盈。主要是因为公司营业收入大幅增长,生产经营成本与去年同期相比有所增加,非公开发行股票募集资金实现利润,各项财务支出同比减少降低了公司运营成本。
(一)主营业务分析
1.利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	科目	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	2,621,134,224.93	1,899,367,257.19	38.90	
营业成本	1,646,731,674.80	1,010,391.39	45.21	
营业税金及附加				